
1 3 51395 DIGRUBER Marc AUT 1988 Sportunion Mitterba 42.51 42.07 1:24.58 0.00
2 15 6290183 RONCI Giordano ITA 1992 43.30 42.00 1:25.30 5.28
3 4 511908 SCHMIDIGER Reto SUI 1992 Hergiswil 43.61 42.45 1:26.06 10.85
4 14 511983 AERNI Luca SUI 1993 Les Barzettes 43.93 42.36 1:26.29 12.53
5 26 6290062 BARUFFALDI Stefano ITA 1992 Sc Orezzo valseria 44.37 42.54 1:26.91 17.08
6 18 511776 GASPOZ Vincent SUI 1991 Dent-Blanche Evol 44.42 42.55 1:26.97 17.52
7 10 511574 TUMLER Marco SUI 1988 Samnaun 43.62 43.45 1:27.07 18.25
8 20 511895 MUELLER Joel SUI 1992 Zermatt 44.61 42.56 1:27.17 18.99
9 25 511857 JENAL Sandro SUI 1992 Samnaun 44.62 42.58 1:27.20 19.21

10 32 511981 WEBER Ralph SUI 1993 Flumserberg 44.81 42.51 1:27.32 20.09
11 9 511504 BONER Sandro SUI 1988 SAS Zürich / Val M 44.03 43.37 1:27.40 20.67

23.03.2013

Schweizermeisterschaft Alpin
Slalom Herren

offizielle Rangliste

Jury Technische Daten
Techn. Delegierter FIS Bertsch Hugo AUT Strecke Usser Isch
Schiedsrichter Dettling Willi SUI FIS-Homolog-Nr. 8199/08/06
Wettkampfrichter Patigler Hannes SUI Höhe am Start 2270 m.ü.M.

Höhe am Ziel 2110 m.ü.M.
Höhendifferenz 160 m

1. Lauf 2. Lauf
Kurssetzer Locher Steve SUI Weyermann Michael SUI
Vorfahrer Hehli Gianni SUI Hehli Gianni SUI

Gutknecht Janick SUI Gutknecht Janick SUI

Anzahl Re / Tore 56/57 51/52
Startzeit 08.30 11.00

Wetter bewölkt
Applied Penalty 8.00
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12 39 54252 RASCHNER Dominik AUT 1994 SC Mils - Tirol 44.64 42.77 1:27.41 20.74
13 36 6290886 BACHER Fabian ITA 1993 G.S. FORESTALE 44.83 43.09 1:27.92 24.48
14 46 512029 NIEMEYER Nicola SUI 1994 Gossau 45.07 43.03 1:28.10 25.80
15 40 511718 PLEISCH Manuel SUI 1990 Pany 44.61 43.54 1:28.15 26.17
16 28 511903 ZURBRIGGEN Pirmin SUI 1992 Zermatt 45.19 43.12 1:28.31 27.34
17 38 54358 GRAF Mathias Elmar AUT 1996 45.14 43.18 1:28.32 27.42
18 49 511868 MITTELHOLZER Andreas SUI 1992 Elm 45.38 43.12 1:28.50 28.73
19 35 511990 MARX Laurent SUI 1993 Brandegg-Buerche 45.81 42.75 1:28.56 29.17
20 37 511984 BONVIN Marc SUI 1993 Anzere Ski-Team 44.93 43.76 1:28.69 30.13
21 50 512124 HINTERMANN Niels SUI 1995 Hausen Am albsi 46.33 43.16 1:29.49 35.99
22 29 511847 MANI Nils SUI 1992 Schwenden 46.17 43.58 1:29.75 37.90
23 52 512062 BELLWALD Emanuel SUI 1994 Belalp Naters 46.31 43.50 1:29.81 38.34
24 58 511856 ILIANO Nicholas SUI 1992 RG Alpenarena 46.22 45.50 1:31.72 52.34
25 55 512118 HOFMANN Janic SUI 1995 Schoenried 47.20 44.64 1:31.84 53.22
26 66 512143 SINNESBERGER Thierry SUI 1995 Werdenberg 47.08 44.90 1:31.98 54.24
27 74 512156 MUFF Fabian SUI 1995 Engelberg 47.35 45.04 1:32.39 57.25
28 79 512144 WESSNER Kenny SUI 1995 Buchs 48.00 45.20 1:33.20 63.19
29 67 512000 AREGGER Kilian SUI 1993 Hasle 47.89 45.44 1:33.33 64.14
30 87 512170 HOEPLI Remo SUI 1996 Gossau 49.89 47.07 1:36.96 90.75

disqualifiziert 1.Lauf
1 21 54104 WALCH Magnus AUT 1992 SC Arlberg - Vorarl

nicht am Start 1.Lauf
1 70 512129 CADUFF Kevin SUI 1995 Rg Alpenarena

nicht im Ziel 1.Lauf
1 5 512014 NIEDERBERGER Bernhard SUI 1993 Beckenried-Klewe
2 6 511852 CAVIEZEL Gino SUI 1992 Beverin
3 11 511996 YULE Daniel SUI 1993 Champex/Ferret
4 17 6290440 ZINGERLE Alex ITA 1992 Ski Club ladinia
5 19 511899 ROCHAT Marc SUI 1992 Anzère Ski Team
6 22 512138 SIMONET Sandro SUI 1995 Lenzerheide-Valbel
7 23 511741 ZURBRIGGEN Elia SUI 1990 Zermatt
8 30 54161 KAINER Helmut AUT 1993 USC Schoenberg/
9 34 512082 REYMOND Marco SUI 1994 Blonay

10 41 6290845 BOSCA Guglielmo ITA 1993 Sci Club crammon
11 42 510508 BONER Patrick SUI 1989 SAS Zuerich
12 43 512056 SCHELBERT Stefan SUI 1994 Muotathal
13 44 511863 SETTE Daniele SUI 1992 Alpina St. moritz
14 45 511875 COLLIARD Kevin SUI 1992 Le Mouret
15 47 512051 STEINER Bruno SUI 1994 Zweisimmen
16 48 511988 GENOUD Amaury SUI 1993 Zinal
17 53 512042 KRYENBUEHL Urs SUI 1994 Drusberg
18 54 512182 MEILLARD Loic SUI 1996 Heremencia
19 56 512061 ANTONIN Samuel SUI 1994 Zanfleuron Daillon
20 57 511890 IMSENG Sebastian SUI 1992 SCC Allalin
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21 59 512111 KUONEN Lars SUI 1995 Brigerberg
22 62 512142 LOCATELLI Loris SUI 1995 RG Werdenberg
23 63 511948 KERNEN Jan SUI 1993 Schoenried
24 64 511960 JENAL Nicolai SUI 1993 Samnaun
25 65 512120 VON GRUENIGE Noel SUI 1995 Schoenried
26 69 512131 FRAVI Christian SUI 1995 Uniun Da sport tu
27 71 512052 BRAWAND Lukas SUI 1994 Horw
28 72 512203 NEF Tanguy SUI 1996 Ski-Club 88
29 73 511999 HUG Julian SUI 1993 Malters
30 75 511977 CANAL Roger SUI 1993 SSC Vilters
31 77 512101 GABIOUD Dylan SUI 1995 Reppaz Gd-st-bern
32 80 512215 AREGGER Silvan SUI 1996 Hasle
33 81 512185 THALMANN Michel SUI 1996 Dent-Blanche Evol
34 82 512169 BOESCH Marc SUI 1996 Speer Ebnat-kappe
35 83 511850 TRACHSEL Matteo SUI 1992 SAS
36 85 512148 HEINZMANN Simon SUI 1995 SAS Basel
37 86 512198 HUBER Robin SUI 1996 Hausen Am albis
38 88 512163 MORANDI Andri SUI 1996 Davos
39 89 512151 BRASSER Sven SUI 1995 Obersaxen

nicht am Start 2.Lauf
1 78 512152 SCHAERER Elia SUI 1995 Heinzenberg

Nicht im Ziel 2.Lauf
1 1 512063 BONVIN Anthony SUI 1994 Anzère Ski Team
2 2 511902 ZENHAEUSERN Ramon SUI 1992 Buerchen
3 7 54170 MATT Michael AUT 1993 SK Flirsch - Tirol
4 8 53889 HIRSCHBUEHL Christian AUT 1990 SV Riefensberg - V
5 12 511174 VOGEL Markus SUI 1984 Beckenried Klewen
6 13 51434 TIPPELREITHER Matthias AUT 1988 Schiclub Goestling
7 16 510997 BERTHOD Marc SUI 1983 Alpina St. Moritz
8 24 511814 STEIMLE Simon SUI 1991 Saanen
9 27 511867 NOGER Cedric SUI 1992 Speer Ebnat-Kapp

10 31 511827 ZBINDEN Marco SUI 1991 Schwarzsee
11 33 511947 BRUEGGER Matthias SUI 1993 Frutigen
12 51 512049 HAEFELI Matthias SUI 1994 Grindelwald
13 60 512119 LUBASCH Luca SUI 1995 Sak Haslital brienz
14 61 512055 HAUSHEER Yannick SUI 1994 Unteraegeri
15 68 512104 ANTONIN Benoit SUI 1995 Zanfleuron Daillon
16 76 512149 RAHM Dominik SUI 1995 Unteraegeri
17 84 512171 METTLER Linus SUI 1996 Ssc Toggenburg
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PUNKTEZUSCHLAGSBERECHNUNG
PENALTY CALCULATION
CACUL DE LA PENALITE

Name der Veranstaltung
Nom de l’eevenement
Name of event

Schweizermeisterschaften

Datum
Date
Date

23.03.2013
Disziplin
Discipline
Discipline

Slalom
Name des TDs
Nom du DT
Name of the TD

Bertsch Hugo

Die besten 10 im Ziel / 10 meilleurs á l´amvèel / The best 10 at finish
Resultat
Rèsultat
Result

Nummer
Dossard
Number

Name
Nom
Name

Zeit
Temps
Time

FIS-Punkt
Points FIS
FIS-Points

5 besten
5 meilleurs
Best 5

Rennpunkte
Pts de course
Race points

1 51395 DIGRUBER, Marc 1:24.58 9.83 9.83 0.00
2 6290183 RONCI, Giordano 1:25.30 11.56 11.56 5.28
3 511908 SCHMIDIGER, Reto 1:26.06 10.27 10.27 10.85
4 511983 AERNI, Luca 1:26.29 7.86 7.86 12.53
5 6290062 BARUFFALDI, Stefano 1:26.91 23.44
6 511776 GASPOZ, Vincent 1:26.97 17.66
7 511574 TUMLER, Marco 1:27.07 12.19 12.19 18.25
8 511895 MUELLER, Joel 1:27.17 18.91
9 511857 JENAL, Sandro 1:27.20 23.22
10 511981 WEBER, Ralph 1:27.32 24.64

Die 5 besten FIS-Punkte am Start / 5 meilleurs points FIS au départ / The best 5 at start
1 511174 VOGEL, Markus 43.66 5.74
2 511983 AERNI, Luca 43.93 7.86
3 511902 ZENHAEUSERN, Ramon 42.37 8.94
4 51395 DIGRUBER, Marc 42.51 9.83
5 511908 SCHMIDIGER, Reto 43.61 10.27

SUMMEN / TOTALS / TOTALS

(B) Die 5 besten FIS-Punkte am Start
Points FIS des 5 meilleurs au départ
FIS Points of best 5 at start

42.64

(A) Die 5 besten FIS-Punkte aus den ersten 10
Points FIS des 5 meilleurs dans les premiers 10
FIS Points of 5 to finish in top 10

51.71

(C) Rennpunkte der entsprechenden Wettkämpfer
Points compétition de ces concurrents
Race Points of corresponding competitors

46.91

Berechneter Zuschlag / Pénalité calculée / Calculated penalty
A 51.71 + B 42.64 - C 46.91 = 47.44 : 10 = 4.74

Korrekturwert / Valeur de correction / Correction value (-z-->+z Art. 4.4.7) 0.00
Kategorie-Adder / Additif de catégorie / Category Adde 2.00
Angewandter Punktezuschlag / Pénalité appliquée / Penalty applied 8.00

Unterschrift des TDs / Signature du DT / Signature TD


